

Uttale til rulling av SFO Vedtekter i Aukra Kommune

Mai 2020

FAU ved Julsundet Skole vil gjerne uttale seg med ønske fra mange foreldre for både eksisterende barn og kommende skolebarn i forbindelse med rulling av vedtekter for SFO ved Aukra skolene.

1. Åpningstid

I dag er det kun 2 tilbud. Enten 3 eller 5 dagers.

For flere familier er det mer aktuelt og kun benytte seg av enten plass om morgnen eller ettermiddag. Flere tilbud bør være tilgjengelig slik at flere kan og vil benytte seg av SFO. Valgfrihet for det som passer med varsel i god tid for endring eller oppsigelse.

Gode tilbud sammenlignet med nabokommuner kan tiltrekke seg flere med sosiale og økonomiske utfordringer.

Vurdere også om barnehageåret kunne vært ferdig til sommeren og åpne opp for plass på SFO fra 1 august slik at barn får 14 dager med tilvenning på SFO før skolen starter opp.

2. Ferietilbud

Det er mange familier som strever med å tilpasse sin ferie til uke 29,30 og 31. Det er ikke alle som har muligheten til å bestemme når de skal ha ferie selv. Det er ofte bestemt av arbeidsgiver. Det burde være slik som i Bergetippen bhg der de kun har krav om 3 uker sammenhengende ferie for barn i fellesferien. Ikke låse fast ukene det skal være stengt på SFO.

Det burde også alltid være åpent og et tilbud for familier uansett antall barn. Ikke et minimum på 4 barn. Det er heller ikke alle som har mulighet til å ta ferie f.eks. I vinterferien eller høstferien. Det er ikke alle som har mulighet til å bruke besteforeldre ol. Til barnepass for å få ting til å gå opp.

Det bør også være et tilbud om åpning av SFO i påsken slik som i bhg.

Det er kanskje muligheter til å samarbeide med bhg når det gjelder ressurser hvis det er få påmeldte barn i feriene. Det er mange som har søsken der slik at ordningen burde vært mer lik. Det har kommet positive kommentarer fra bhg.

SFO kan fortsatt ha påmelding i ferier for god oversikt og stenge hvis ingen barn er påmeldt i feriene. Det bør også være mulig å søke om enkeltdager i feriene. Ikke bare hele uker.

3. Betaling

Feriene kunne vært bakt inn i det totale årsbeløpet vi betaler for SFO. Det hadde ikke blitt den store ekstra summen pr. måned for hver familie. Det hadde sikret at SFO er åpent i feriene uansett antall barn, også fordi flere mest sannsynlig kommer til å benytte seg av SFO når de likevel betaler for det. Det flere barn man har på SFO, jo høyere er den ekstra kostnaden med å ha barn der i ferier som betyr en høy regning. Foreldre finner da andre løsningen fordi de enten synes at det er mye penger å betale eller pga. økonomi. Det går igjen utover de som ikke har annet valg en å ha barna der fordi de ikke har andre alternativ. Hvis betaling for ferier ikke blir bakt inn i det totale årsbeløpet bør det sees på muligheter for andre alternativ slik at man slipper de høye beløpene påfølgende måned.

Kostnaden med å ha barn på SFO er såpass høy at mange foreldre velger å ikke ha barnet sitt på SFO når de begynner i 4 klasse. Så vurderer en lavere pris for å gjøre SFO mer attraktiv både for 4 klassinger og mulige tilflyttere til kommunen.

Søskenrabatt mellom SFO og barnehagen er veldig velkommen og vil hjelpe mange.

4. Planleggingsdager

Prøve å samkjøre med barnehager hvilke dager det er planleggingsdager på slik at det er minst mulig stengt der foreldre også må ta fri fra jobb. I fjor ble det en hel uke sammenhengende stengt i august fordi SFO hadde 3 dager, man-ons og bhg 2 dager tors-fre.

5. Aktivitet

Barn som kommer fra barnehagen er vant med en aktiv hverdag og mye turer. Så hvis det er mulig og ressurser til det burde SFO vært mer på turer i nærmiljøet. Heller korte turer en ingen i det hele tatt.

Muligheten til å utføre noe lekser i SFO-tiden. Det er bra både for foreldre og barn som heller kan bruke den lille tiden de har før leggetid på samvær og aktiviteter de deltar på.

Dette kan føre til mindre stress blant familier som igjen er positivt i forholdet mellom foreldre og barn.

SFO er et tilbud for barn og foreldre. Da bør også tilbudet være tilpasset dagens arbeids hverdag for foreldre slik at SFO oppleves trygt og bekymringsfritt. Aukra Kommune bør ha et SFO tilbud som gjør den til et attraktivt sted å bo og med positiv omtale. Slik som vedtektene er nå er det mange som enten ikke velger å flytte hit eller som må flytte fra kommunen.

Vi håper derfor at dere tar foreldrene sine ønsker under vurdering når dere ser på SFO vedtektene.

FAU Julsundet Skole
Stein Andre Knutsen
FAU leder